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Preisblatt Gutes Gas | Gültig ab 1. Februar 2021
Grund- und Ersatzversorgungstarife

 �JE NACH JAHRESVERBRAUCH WIRD AUTOMATISCH DER JEWEILIGE ERDGASTARIFPREIS ABGERECHNET:

 �GEGENÜBERSTELLUNG DER PREISÄNDERUNG

ab 01.02.2021 mini
bis 1.343 kWh

universal 1
bis 5.679 kWh

universal 2
bis 19.080 kWh

universal 3
bis 85.430 kWh

universal 4
ab 85.431 kWh

Brutto-Grundpreis 1,82 €/Monat 4,26 €/Monat 6,69 €/Monat 9,73 €/Monat 0,00 €/Monat

Netto-Grundpreis 1,53 €/Monat 3,58 €/Monat 5,62 €/Monat 8,18 €/Monat 0,00 €/Monat

Brutto-Arbeitspreis 8,8731 ct/kWh 6,6942 ct/kWh 6,1813 ct/kWh 5,9897 ct/kWh 6,1265 ct/kWh

Netto-Arbeitspreis 7,4564 ct/kWh 5,6254 ct/kWh 5,1944 ct/kWh 5,0334 ct/kWh 5,1483 ct/kWh

bis 31.01.2021 mini
bis 1.343 kWh

universal 1
bis 5.679 kWh

universal 2
bis 19.080 kWh

universal 3
bis 85.430 kWh

universal 4
ab 85.431 kWh

Brutto-Grundpreis 1,82 €/Monat 4,26 €/Monat 6,69 €/Monat 9,73 €/Monat 0,00 €/Monat

Netto-Grundpreis 1,53 €/Monat 3,58 €/Monat 5,62 €/Monat 8,18 €/Monat 0,00 €/Monat

Brutto-Arbeitspreis 8,3317 ct/kWh 6,1528 ct/kWh 5,6399 ct/kWh 5,4483 ct/kWh 5,5850 ct/kWh

Netto-Arbeitspreis 7,0014 ct/kWh 5,1704 ct/kWh 4,7394 ct/kWh 4,5784 ct/kWh 4,6933 ct/kWh

 IM NETTO-ARBEITSPREIS SIND FOLGENDE STEUERN UND ABGABEN ENTHALTEN: 

mini universal 1 universal 2 universal 3 universal 4

Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,610 ct/kWh 0,610 ct/kWh 0,270 ct/kWh 0,270 ct/kWh 0,270 ct/kWh

CO2-Preis nach BEHG 0,455 ct/kWh 0,455 ct/kWh 0,455 ct/kWh 0,455 ct/kWh 0,455 ct/kWh

Saldo d. genannten einfließenden  
Kostenbelastungen 1,615 ct/kWh 1,615 ct/kWh 1,275 ct/kWh 1,275 ct/kWh 1,275 ct/kWh

Der CO2-Preis bildet die Kosten für den Erwerb von CO2-Emissionshandelszertifikaten im nationalen Emissionshandel nach BEHG 
ab.

Die Abrechnung erfolgt jeweils mit den Nettopreisen zuzüglich der gesondert ausgewiesenen Umsatzsteuer.

Grundlage für die Lieferung von Erdgas ist die Gasgrundversorgungsverordnung (Gas-GVV). Außerdem gelten die „Ergänzenden  
Bedingungen“. Beides senden wir Ihnen auf Wunsch gern zu. Auch im Internet unter www.stadtwerke-bad-salzuflen.de können Sie 
sich informieren.

 THERMISCHE ABRECHNUNG

Der Erdgasverbrauch wird nach Wärmeeinheiten (kWh) abgerechnet. Dazu werden die vom Gaszähler gemessenen m³ mit einem 
Umrechnungsfaktor (kWh/m³) multipliziert. Der Umrechnungsfaktor hängt ab vom Brennwert des Erdgases, der Erdgastempera-
tur, dem Effektivdruck des Erdgases und dem Luftdruck, gültig für Bad Salzuflen. 

Der Brennwert wird für Abrechnungszwecke monatlich aktualisiert, die Zustandszahl ist konstant.


